SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021

Pregão Eletrônico - SRP nº 12/2021

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito
Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A,
Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos
termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas
as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nº 12/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa  MANOEL CASSIO DE
SOUZA GUEDES - ME., estabelecida na : Q SMPW, TRECHO 3, BLOCO B, LOJA 33 – PARK WAY,
BRASÍLIA-DF,  CEP: 71.735-093 - Telefone: (61) 33475-4134/ (61) 3401-2613/ (61) 98585-7737,
email: jomaroneneres@gmail.com; inscrita no CNPJ nº 07.266.260/0001-52, neste ato representada por
José Maria Rodrigues Neres, RG.: 252.871, expedida pela SSP/DF, CPF: 098.499.551-04.

Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da
Administração Pública.

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes,
instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será
publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no
http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo
Administrativo nº 0017171-45.2020.4.01.8005 e Pregão Eletrônico nº 12/2021 integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de
Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Erico de Souza Santos

Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 13185512         SEI 0017171-45.2020.4.01.8005 / pg. 1

http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm

Diretor da Secretaria Administrativa

José Maria Rodrigues Neres
Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG
Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: nuasg.df@trf1.jus.br

Grupo 4

Item Descrição

MARCA
/

MODELO
Qtde. Und.

Valor
 Unitário

(R$):

Valor
Total
(R$):

37

SUPORTE PARA OS PÉS: Preto,
dimensões: 42 x 28 x 10 cm (medidas
aproximadas); com base antiderrapante -
para uso em piso liso; mantém os pés a uma
altura adequada; inclinação ajustável,
proporcionando conforto; fabricado em
plástico resistente; fácil instalação, , com
marca estampada em baixo ou auto relevo no
produto.

MULTILASER 50 UND 43,18 2.159,00

38 ESTILETE: Com corpo em plático, lâmina
de 18mm (Larga), anatômico. CIS 50 UND 14,00 700,00

39

TESOURA: Tesoura de 8", com lâmina e
parafuso central em aço inox, cabo anatômico
de polipropileno, com identificação da marca
no produto ou na embalagem lacrada.
Referência: MUNDIAL OU
TRAMONTINA.(O produto cotado deve ter
desempenho igual ou superior).

BRW 70 UN 11,61 812,70

40 TINTA PARA ALMOFADA DE
CARIMBO: Na cor azul, frasco de 40ml. RADEX 30 UN 2,73 81,90

41

CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA: De
mesa, em acrílico, com sistema modular de
sobreposição com encaixe variável, cor
fumê, , com marca estampada em baixo ou
alto relevo no produto. OBS: deverão ser
fornecidos todos os componentes para
fixação das caixas em sistema modular.
Referência: ACRIMET ref.:211.1(O produto
cotado deve ter desempenho igual ou
superior).

RADEX 50 UN 17,57 878,50

42

ORGANIZADOR DE MESA: Para porta
lápis, clipes e bloco de papel, na cor fumê em
acrílico, com marca estampada em baixo ou
auto relevo no produto. Referência: marca RADEX 30 UN 13,00 390,00

Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 13185512         SEI 0017171-45.2020.4.01.8005 / pg. 2

mailto:nuasg.df@trf1.jus.br

ACRIMET, modelo MILLENNIUM, ref.:
740 ou 940.(O produto cotado deve ter
desempenho igual ou superior).

43

APOIO PARA DIGITAÇÃO GEL: Apoio
para digitação em gel na cor preta, com base
antiderrapante, que mantém o apoio fixo na
superfície onde está sendo utilizado e
formato ergonômico, composição em
elastômero ou espuma de poliuretano
conforme abaixo: - elastômero, tecido e
gelatina de silicone dmensões: 475 (+/- 30) x
75 (+/- 15) x 20 mm (Comp. x Larg. x Alt.) -
referência marca multilaser ou clone; ou -
espuma flexível de poliuretano injetado tipo
pele integral, densidade entre 124 e 128
kg/m3, dimensões: 480 x 120mm (+/- 10),
peso aproximado 0,25kg (referência: marca
Digitador, modelo KS 671).

MULTILASER 60 UN 42,93 2.575,80

44

APOIO PARA MOUSE(ergonômico) EM
ESPUMA DE POLIURETANO - densidade
aparente entre 124 e 128 kg/m3, almofada
com 150 x 50 x 18mm, peso aproximado
0,150 kg, cor preto.

MULTILASER 80 UN 44,41 3.552,80

45 BARBANTE: 100% algodão, 8 fios, rolo
com 250 gramas. SÃO JORGE 200 UN 4,65 930,00

46

ELÁSTICOS COM GARRA: Elástico com
garras em ambas as pontas, para carrinho de
processos: medindo 1 metro, diâmetro do
elástico de, pelo menos, 7mm; garras
reforçadas e não contundentes.

CORDA 50 UN 12,56 628,00

47 FITA ADESIVA : (crepe) medindo 25mm x
50m, estreita. ADELBRAS 150 UN 6,24 936,00

48 FITA ADESIVA: (crepe) medindo 50mm x
50m, larga. ADELBRAS 120 UN 10,25 1.230,00

49 FITA ADESIVA: (PVC ) medindo 50mm x
50m, transparente e incolor. ADELBRAS 120 UN 3,24 388,80

TOTAL ITENS 37 a 49  (R$) 15.263,50

Documento assinado eletronicamente por JOSE MARIA RODRIGUES NERES, Usuário
Externo, em 14/06/2021, às 18:08 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erico de Souza Santos , Diretor(a) de Secretaria
Administrativa, em 15/06/2021, às 16:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
13185512 e o código CRC 1021A500.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/

Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 13185512         SEI 0017171-45.2020.4.01.8005 / pg. 3

0017171-45.2020.4.01.8005 13185512v8

Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 13185512         SEI 0017171-45.2020.4.01.8005 / pg. 4

	Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 13185512